ПРОТОКОЛ № 42

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 22.10.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 8. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Писареву О.М., которые доложили о

результатах плановых проверок 18 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 15 организаций:

1. ООО «Строительный трест 25», ИНН 6330043148 – акт № 320-2-Пл-19 от

16.10.2019г.

2. ООО «БурСвязьСтрой», ИНН 6367061400 – акт № 408-2-Пл-19 от

16.10.2019г.

3. АО «Новокуйбышевский нефтеперерабатывающий завод», ИНН

6330000553 – акт № 406-2-Пл-19 от 21.10.2019г.

4. ООО «ДОРСТРОЙ 56», ИНН 5603040958 – акт № 410-2-Пл-19 от

16.10.2019г.

5. ООО «Энергоремстрой», ИНН 6315640051 – акт № 415-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

6. ООО «Премиум», ИНН 6350012331 – акт № 416-1-Пл-19 от 21.10.2019г.

7. АО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания», ИНН 6330017980 –

акт № 417-1-Пл-19 от 18.10.2019г.

8. ООО «Автодоринжиниринг», ИНН 6325057547 – акт № 419-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

9. ООО «Солидарность», ИНН 6372014847 – акт № 421-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

10. ООО «СпецТехМонтаж», ИНН 6312109847 – акт № 422-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

11. ООО «ПромТехКор», ИНН 6319172622 – акт № 423-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

12. ООО «СтройМонтажПроект», ИНН 6311149484 – акт № 424-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

13. ООО «ТеплоЭнергоСервис», ИНН 6314032727 – акт № 425-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

14. ООО «АвтоВолгастрой», ИНН 6324056090 – акт № 426-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

15. ООО «Прок», ИНН 6318224003 – акт № 427-1-Пл-19 от 21.10.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «Строительный трест 25», ИНН 6330043148 – акт № 320-2-Пл-19

от 16.10.2019г.

2. ООО «БурСвязьСтрой», ИНН 6367061400 – акт № 408-2-Пл-19 от

16.10.2019г.

3. АО «Новокуйбышевский нефтеперерабатывающий завод», ИНН

6330000553 – акт № 406-2-Пл-19 от 21.10.2019г.

4. ООО «ДОРСТРОЙ 56», ИНН 5603040958 – акт № 410-2-Пл-19 от

16.10.2019г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

5. ООО «Энергоремстрой», ИНН 6315640051 – акт № 415-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

6. ООО «Премиум», ИНН 6350012331 – акт № 416-1-Пл-19 от 21.10.2019г.

7. АО «Новокуйбышевская нефтехимическая компания», ИНН 6330017980

– акт № 417-1-Пл-19 от 18.10.2019г.

8. ООО «Автодоринжиниринг», ИНН 6325057547 – акт № 419-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

9. ООО «Солидарность», ИНН 6372014847 – акт № 421-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

10. ООО «СпецТехМонтаж», ИНН 6312109847 – акт № 422-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

11. ООО «ПромТехКор», ИНН 6319172622 – акт № 423-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

12. ООО «СтройМонтажПроект», ИНН 6311149484 – акт № 424-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

13. ООО «ТеплоЭнергоСервис», ИНН 6314032727 – акт № 425-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

14. ООО «АвтоВолгастрой», ИНН 6324056090 – акт № 426-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

15. ООО «Прок», ИНН 6318224003 – акт № 427-1-Пл-19 от 21.10.2019г.

- не представили документы в установленный срок 3 организаций:

1. ООО «АВЕРС ПЛЮС», ИНН 6319214150 – акт № 199-3-Пл-19 от

21.10.2019г.

2. ООО «Русстройэлектро», ИНН 6312149590 – акт № 418-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

3. ООО «ЭнергоСтрой», ИНН 6324077702 – акт № 420-1-Пл-19 от

22.10.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «АВЕРС ПЛЮС», ИНН 6319214150 – акт № 199-3-Пл-19 от

21.10.2019г.

2. ООО «Русстройэлектро», ИНН 6312149590 – акт № 418-1-Пл-19 от

21.10.2019г.

3. ООО «ЭнергоСтрой», ИНН 6324077702 – акт № 420-1-Пл-19 от

22.10.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

члена Контрольной комиссии главного специалиста: Зыбкина С.Н., который

доложил о результатах внеплановой проверки 2 организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  1 кандидата:

1. ООО «Уран-В», ИНН 6317141869 - акт № 124-1-П-19 от 21.10.2019г.

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.2 повестки:

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидат в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «Уран-В», ИНН 6317141869 - акт № 124-1-П-19 от 21.10.2019г.

соответствует условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах проверки в связи с внесением изменений в реестр 1 члена

саморегулируемой организации:

1. ООО «Современные отопительные технологии», ИНН 6316162270 – акт

№ 42-1-И-19 от 22.10.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «Современные отопительные технологии», ИНН 6316162270 –

акт № 42-1-И-19 от 22.10.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации

Итоги голосования: «За» - 8 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./